Vt enim omittam laetitiam illam qua Summus Pontifex perfusus, plusquam paternum erga uos amorem ostendit, quis non miretur gratulationem eam communem fuisse omnibus populis, ciuitatibus, principibus, per quorum dicionem iter faciebatis?

MICHAEL — Equidem si, ut uulgari prouerbio dicitur, uox populi idem sentientis uox diuina iudicanda est, tanta fuit omnium in nobis excipiendis gratulatio, ut non humano aliquo studio, sed Diuino instinctu permotos populos illos ad nos uidendos conuenire, turmatimque confluere, nobis persuaderemus.

Pergam igitur ulterius, et quanta etiam iucunditate apud aliarum multarum urbium ciues deuersati fuerimus, quam breuiter potuero, uobis exponam.

Profecti ergo ex Lauretano oppido, ubi non diutius morari tantum, sed uitam agere optauimus, atque ab aspectu illius religiosissimi templi, si fieri posset, nunquam diuelli, Bononiam petere decreuimus, ut postea Venetias urbem clarissimam pergeremus.

Obtulerunt sese in hoc quadridui itinere multa uidenda oppida, multaeque urbes, quarum tanta est celebritas, ut de singulis cursim facta mentio integrum colloquium requirat. Sed quoniam in nostri reditus commemoratione breuitati studendum duxi, quaeso ut aliquarum rerum silentium boni consulatis.

Vidimus ergo in hoc cursu celebrem urbem Anconam agri Piceni metropolim, a qua etiam totus ager Marca Anconitana [289] dicitur, et sub iurisdictione Summi Pontificis est, cuius ciues in nobis excipiendis non parum laetos hilaresque se

e alegres em receber-nos e nada omitiram, pelo que respeita à pompa e aparato dos canhões, da música e da magnificência da hospedagem. Nem sequer nos faltou a possibilidade de contemplar espectáculos variados, edifícios sacros e profanos, relíquias de santos e outras coisas.

No dia seguinte, vimos três outras cidades, Senigaglia, Fano e Pesaro, das quais Fano pertence à jurisdição do Sumo Pontífice, e as outras duas à do duque de Urbino que não está submetido a nenhum rei, mas paga um tributo anual ao Sumo Pontífice. Senigaglia e Fano, atravessámos não sem grande alegria dos seus cidadãos e pernoitámos em Pesaro onde um parente do duque de Urbino, o marquês Roborense, veio ao nosso encontro com cavaleiros, em nome do duque, e acompanhou-nos até o palácio ducal, onde o duque em pessoa, regressado duma caçada, nos tratou com a maior gentileza e honra, e nos ofereceu com a maior cortesia os seus préstimos. Mas porque o encontrámos ocupado em receber o duque Brigiano, dele nos despedindo no dia seguinte, dirigimo-nos a três outras cidades, Rimini, Cesena e Forli. Para não falar da alegria de todas elas em nos receber, muito nos distraímos num colégio da Companhia, existente em Forli.